1

6

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РОЖДЕСТВЕНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января  2021 года                                                                             № 4

О проведении публичных слушаний по вопросу
о внесении изменений в Правила благоустройства
сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области от 16.09.2019 № 42  (далее также – Правила), постановляю:
1. Провести на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области публичные слушания по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области» согласно Приложению №1 (далее – Проект решения о внесении изменений в Правила).
2. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 14 января 2021 года по 17 февраля 2021 года.
3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области(далее – Администрация).
5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с главой IV Правил.
6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Рождествено муниципального района Волжский Самарской области: 443541, Самарская область, село Рождествено, ул. Фокина, д. 58.
7. Датой открытия экспозиции считается дата официального опубликования проекта изменений в Правила и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний.
          8. Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу обсуждения проекта решения Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области «Об утверждении Правил благоустройства на территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области» состоится 21 января 2021 года в 15.00 часов по адресу: 443541, Самарская область, село Рождествено, ул. Фокина, 58.

9. В целях доведения до населения информации о содержании Проекта решения о внесении изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по Проекту решения о внесении изменений в Правила.
 10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов.
11. Замечания и предложения могут быть внесены:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
12. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту изменений в Правила, прекращается 16 февраля 2021 года.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, а также лицом, уполномоченным на проведение мероприятий по информированию населения по вопросам публичных слушаний, Е.А.Глазкову.
12. В целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с Проектом решения о внесении изменений в Правила обеспечить:
[bookmark: _GoBack]официальное опубликование Проекта решения о внесении изменений в Правила в газете « Волжская новь» 16.01.2021г.;
размещение Проекта решения о внесении изменений в Правила на официальном сайте Администрации сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://radm63sp.ru/.
Беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом изменений в Правила ограничить в соответствии с Постановлением Губернатора Самарской области.
14. В случае, если настоящее постановление и (или) Проект решения о внесении изменений в Правила будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и Проекта решения о внесении изменений в Правила. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний определяются в соответствии с главой IV Правил.

	Глава сельского поселения
	               Л.А.Савельева

Глазкова9994644

1

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области
 № 4   от 13.01.2021г.
                                        ПРОЕКТ

Собрание Представителей
Сельского поселения Рождествено
Муниципального района Волжский
Самарской области
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от __________2021 г.  						   № _____

«О внесении изменений (дополнений) в Правила благоустройства на  территории сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом   сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области,   Собрание представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области
РЕШИЛО:
          1.Внести в правила благоустройства сельского поселения Рождествено, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Рождествено муниципального района Волжский Самарской области 31.07.2019г. № 36 (далее- Правила) следующие изменения:
           1.1.Тридцатый абзац раздела 2 «Основные понятия, используемые в Правилах благоустройства поселения» изложить в следующей редакции: «Газон-элемент благоустройства, обрамленный бортовым камнем (иным видим ограждением), представляющий собой искусственно созданный участок поверхности, в том числе с травяным покрытием и возможным размещением зеленых насаждений и парковых сооружений».
          2. Опубликовать настоящее решение в газете и «Волжская Новь» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Рождествено.
          3. Настоящее решение вступает в силу  момента его официального опубликования.

Глава
сельского поселения                                                              Л.А.Савельева

Председатель
Собрания представителей                                                     В.Н. Петров